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Argumento de  La palabra aparece de Enrique Díaz Álvarez

 La palabra aparece de Enrique Díaz Álvarez – Sinopsis:

             La palabra aparece de Enrique Díaz Álvarez

            Premio Anagrama de Ensayo 2021

Este es un libro sobre la violencia y la palabra. No la palabra que se utiliza para legitimarla desde el discurso de los vencedores, sino la que irrumpe para confrontarla. Porque la violencia se ejerce con el lenguaje, pero también se combate con él.En una época marcada por la vulnerabilidad y la lucha por la supervivencia, el autor recupera la noción del testigo en cuanto superviviente. Ante el horror y la impunidad, el testimonio es el recurso que queda a los que solo tienen su palabra. Y tomarla para denunciar el agravio deviene así una forma de acción.Enrique Díaz Álvarez apuesta por una concepción de la política atenta al pathos y la experiencia encarnada. Plantea una «política del testimonio» que entrecruza la ética y la estética a la hora de explorar la potencia crítica de lo sensible. Con ello, reconsidera el alcance público de la narrativa y el arte, su capacidad para conocer el abuso, el dolor y la injusticia y lograr que nos afecten.Este ensayo profundiza en la vocación de narrar los desastres de la guerra para dar lugar a la perspectiva omitida. Se detiene en episodios cruentos de la Historia: desde la guerra de Troya, la conquista de México, la Guerra Civil española y la Segunda Guerra Mundial –con Hiroshima y el Holocausto– hasta los modernos conflictos que se libran con drones o los combates menos convencionales, como la llamada «guerra contra el narco», en México.En la estela abierta por Hannah Arendt, el autor pone en relación relatos y fragmentos de vidas concretas –el collage de historias frente a la historia oficial– y parte de la imparcialidad homérica para pensar las formas actuales de violencia y repeler ese tribalismo basado en eliminar al enemigo.Con el apoyo del Fondo Nacional para la Cultura y las Artes, a través del Sistema Nacional de Creadores de Arte.



Te dejamos los enlaces de  La palabra aparece de Enrique Díaz Álvarez















 

Publicaciones relacionadas:





Descargar  El traslado de Enrique Díaz Álvarez en EPUB | PDF | MOBI



Descargar Mamá – Edmundo Díaz Conde – Edmundo Díaz Conde  
				 en EPUB | PDF | MOBI



Descargar  El sueño de Ulises de José Enrique Ruiz-Doménec en EPUB | PDF | MOBI



Descargar  Exilio Topanga de Enrique Bunbury en EPUB | PDF | MOBI



Descargar La incubación de sueños de Enrique Ramos en EPUB | PDF | MOBI



Descargar Lealtad al fantasma de Enrique Serna en EPUB | PDF | MOBI



Descargar Montevideo de Enrique Vila-Matas en EPUB | PDF | MOBI



Descargar  Palabra de director de Pedro J. Ramírez en EPUB | PDF | MOBI



Descargar  La palabra secreta de Aquilino Duque en EPUB | PDF | MOBI



Descargar  La palabra arrestada de Vitali Shentalinski en EPUB | PDF | MOBI



Descargar La palabra bonita de Elisa Gabbert en EPUB | PDF | MOBI



Descargar Palabra de ladrones – Mary E. Pearson  
				 en EPUB | PDF | MOBI






            
                        
                
                    Autor: Autor
					Publicado en: 2021
                    Etiquetas: Enrique Díaz Álvarez
                

            

                    
        

        
        
                

        
            Descargar  El Libro Azul de Nebo de Manon Steffan Ros en EPUB | PDF | MOBI

            Descargar  El secreto de la boticaria de Sarah Penner en EPUB | PDF | MOBI

        

                
        
                

        


    
	
		
		Deja una respuesta Cancelar la respuesta
Tu dirección de correo electrónico no será publicada. Los campos obligatorios están marcados con *
Nombre*

Dirección de correo electrónico*

Web



Comentar
Guardar mi nombre, correo electrónico y sitio web en este navegador para la próxima vez que haga un comentario.



 



Δ

	

	


          
        
        
    

    
    
    
    
 
    Buscar

    
    	
    

    
    	Buscar
    




La búsqueda está en progreso

Páginas

				Política de privacidad



			

		
		Entradas recientes

			
					Descargar Sueño con un beso de Sophie Saint Rose pdf descargar gratis leer online en EPUB | PDF | MOBI
									
	
					Descargar Él es mi obsesión – Sarah Saint Rose  
				 en EPUB | PDF | MOBI
									
	
					Descargar La vida secreta de Sylvia Nolan – Núria Pradas Andreu  
				 en EPUB | PDF | MOBI
									
	
					Descargar El bouquet del miedo – Xabier Gutiérrez  
				 en EPUB | PDF | MOBI
									
	
					Descargar Puente a ningún sitio – Carlos Laredo  
				 en EPUB | PDF | MOBI
									



		
Archivos

				octubre 2023
	agosto 2023
	junio 2023
	mayo 2023
	abril 2023
	marzo 2023
	febrero 2023
	enero 2023
	diciembre 2022
	noviembre 2022
	octubre 2022
	septiembre 2022
	agosto 2022
	julio 2022
	junio 2022
	mayo 2022
	abril 2022
	marzo 2022
	febrero 2022
	enero 2022
	diciembre 2021
	noviembre 2021
	septiembre 2021



			
Categorías

				1980

	1982

	1984

	1990

	1995

	1998

	2000

	2001

	2003

	2004

	2005

	2006

	2007

	2008

	2009

	2010

	2011

	2012

	2013

	2014

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020

	2021

	Acción y aventuras

	Actualidad

	Aguilar

	Alfaguara

	Alianza De Novelas (ADN)

	Anagrama

	Ariel

	Arte

	Autoayuda

	Autoayuda y Salud

	Autoayuda y superación

	booknet libros gratis

	Cabaret Voltaire

	Ciencia

	Ciencia ficción

	Cisne

	Click Ediciones

	cocina

	Cómics

	Crítica

	Cuentos y relatos

	Debate

	Debolsillo

	Deportes

	Destino

	Deusto

	Divulgación Científica

	Duomo

	Economía

	Edhasa

	Ediciones B | B de Books

	Educación

	Empresa

	Erótica

	Espasa

	Espiritualidad y esoterismo

	Estilo de Vida

	Everest

	Familia

	Fantástica

	Filología

	Filosofía

	Galaxia Gutenberg

	Gastronomía

	Grijalbo

	Harlequin

	Harper Collins Ibérica

	Hidra

	Historia

	Histórica

	Humor

	Impedimenta

	Infantil y juvenil

	Juvenil

	La Esfera de los Libros

	Libros de Ciencia ficción pdf

	Libros de Fantasía pdf

	Libros de Misterio pdf

	Libros del Asteroide

	Libros eroticos pdf

	libros historicos pdf

	Libros juveniles pdf

	Libros Romanticos pdf

	Literario

	Literatura Random House

	Luciérnaga

	Lumen

	Maeva

	Martínez Roca

	Mas vendidos pdf

	Mejores Libros LGBT 2020

	Memorias y biografías

	Minotauro

	Misterio y suspense

	Molino

	Música y teatro

	Narrativa

	Negocios pdf

	Nocturna

	Nórdica

	Novela Contemporánea

	Novela historica pdf

	Novela negra

	Otros

	Otros géneros de Ensayo

	Oz Editorial

	Paidós

	Pàmies

	Periodismo

	Personal

	Pintura

	Planeta

	Plaza & Janés

	Poesía

	Policíaca y Espionaje

	Política

	Principal de los Libros

	Psicología

	RBA

	Religión

	Roca Editorial

	Romántica

	Sajalín

	Salamandra

	Salud y Deportes en general

	Seix Barral

	Sexto Piso

	Sin categoría

	Siruela

	SM

	Sociología

	Suma de letras

	Taurus

	Teatro

	Temas de Hoy

	Terror

	Thriller

	Titania

	Tusquets

	Umbriel

	Viajes




			


    



        





        
        


        
        
        
            
                        
                                    Copyright © 2024 Kale

                        
            
                	Kale de LyraThemes.com.


            

            
        

        
        
    















